BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Sábado 1 de julio de 2023 Sec. V-B.  Pág. 32271
cv
e:
 B
O
E-
B

instalaciones de energía eléctrica.
Características generales del proyecto:
1. Planta solar fotovoltaica "Aldea San Miguel": de potencia de instalación 65
MWp, 59 MWn de potencia instalada. La capacidad máxima de evacuación se
limitará en los inversores por control de acuerdo a la potencia concedida por REE
en el punto de conexión de 57 MW. Tipo de instalación con seguidor solar a un
sólo eje equilibrado con filas independientes. Consta de 113.193 módulos de 575
Wp/Ud, el módulo es de tecnología monocristalina compuesto de 144 células de
alta eficiencia, de dimensiones 2278×1134×30 mm; 236 inversores de 250 kW,
repartidos en 4203 string, de 25/27 módulos por string. Centros de transformación,
total 30 uds. con las siguientes potencias, 4 con transformadores de 3150 kVA, 18
con transformadores 2500 kVA y 8 con transformadores de 1600 kVA. Ubicada en
el  término  municipal  de  Aldea  de  San  Miguel.  Distribuido  en  las  siguientes
parcelas:
POLÍGONO PARCELA REF. CATASTRAL SUPERFICIE (Ha)
24 19 47006A024000190000FM 3.8398
24 13 47006A024000130000FG 2.09
24 14 47006A024000140000FQ 1.68
24 15 47006A024000150000FP 12.8578
24 16 47006A024000160000FL 9.4605
24 23 47006A024000230000FO 15.2
23 34 47006A023000340000FB 8.9841
23 33 47006A023000330000FA 7.1303
24 22 47006A024000220000FM 8.2068
24 18 47006A024000180000FF 3.3836
25 18 47006A025000180000FY 8.9464
24 20 47006A024000200000FT 3.8555
25 17 47006A025000170000FB 5.6362
Total: 91.27
Superficie total de la parcela: 91.27 Ha
Superficie total dentro del vallado: 78.4 Ha
Superficie ocupada: 29.3 Ha

le
 e
n
ht
tp
s:
//w
w
w
.b
oe
.e
s
discurrirá son:
POLÍGONO PARCELA REF. CATASTRAL Uso principal Descripción
24 9001 47006A024090010000FW Agrario Camino de la Tía Juanota.
24 9002 47006A024090020000FA Agrario Camino de Benardillo a la Tonia.
24 9003 47006A024090030000FB Agrario Camino de los Hologados.
24 9004 47006A024090040000FY Agrario Camino de Cogeces de Iscar.
23 9002 47006A023090020000FL Agrario Camino de Benardillo a la Tonia.
27 9010 47006A027090100000FO Agrario Camino de Benardillo a la Tonia.
27 20019 47006A027200190000FM Agrario C- Labor o Labradío secano
3. Línea subterránea de alta tensión a 66 kV: conectará la "SE ALDEA DE SAN
MIGUEL 66/30kV" con la "SE 2 ALDEA DE SAN MIGUEL 220/66 kV". Tendrá una
longitud aproximada de 14.212 m y con un ancho de zanja de 60 cm. El trazado de
la línea se realizará en toda su longitud entubada en zanja, excepto, cruce de